
REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
- DIPARTIMENTO LAVORO -

CANTIERE DI LAVORO PER DISOCCUPATI
NEL COMUNE DI MASCALUCIA (CT)

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEL SANTUARIO
"MADONNA DELLA SCIARA"

L'ENTE GESTORE:

Sec. P. G. ...

Mascalucia li 28 OTT. 2020

IL TECNICO:

[Signature]

Stampa: N. 593
CONTICELLO
FARMELA
1945

CALCOLO FABBISOGNO MATERIALI

3



IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO
IL RESPONSABILE
Geom. C. Ranfilippo

		SANTUARIO MADONNA DELLA SCIARA			
N.O.	ART.	COMUNE DI MASCALUCIA - Contrada Mompilieri			
		CALCOLO ANALITICO FABBISOGNO MATERIALI			
		A) COSTO MATERIALI A PIE' D'OPERA			
1	2.4.2	Formazione paramento verticale od orizzontale realizzato con elementi in pietra naturale locale ad opus incertum, aventi spessore compreso fra 4 e 6 cm. * P - dal prezzario Reg.le = € 88,07/mq. * I - incidenza mano d'opera 31,88% * Agu - aliquota spese generali e utili di Impresa 1,25% * Ag - aliquota spese generali 1,15% * Pcs = (P/1,25-PxI)x1,15 * Pcs = (88,07/1,25 - 88,07 x 0,3188) x 1,15 = € 48,74/mq * Costo materiale comprensivo di trasporti e noli: mq.(117,00 +4,91+2,43) = mq.124,34		€ 48,74	€ 6.060,33
2	3.1.1	Conglomerato cementizio, con C 20/25, per strutture non armate o debolmente armate * P - dal prezzario Reg.le = € 149,79/mc. * I - incidenza mano d'opera 34,00% * Agu - aliquota spese generali e utili di Impresa 1,25% * Ag - aliquota spese generali 1,15% * Pcs = (P/1,25-PxI)x1,15 * Pcs = (149,79/1,25 - 149,79) x 0,34) x 1,15 = € 79,24 * Costo materiale comprensivo di trasporti e noli: mc.15,33		€ 79,24	€ 1.214,75
3	3.2.3	Esecuzione casseformi per getti di conglomerati semplici o armati, escluse le strutture intelaiate in cemento armato. * P - dal prezzario Reg.le = € 23,46/mq. * I - incidenza mano d'opera 25,43% * Agu - aliquota spese generali e utili di Impresa 1,25% * Ag - aliquota spese generali 1,15% * Pcs = (P/1,25-PxI)x1,15 * Pcs = (23,46/1,25 - 23,46 x 0,34) x 1,15 = € 14,72 * Costo materiale comprensivo di trasporti e noli: mq.135,00		€ 14,72	€ 1.987,20
4	7.1.2	Esecuzione ringhiera in ferro lavorato con profilati pieni. * P - dal prezzario Reg.le = € 3,02/Kg. * I - incidenza mano d'opera 27,89% * Agu - aliquota spese generali e utili di Impresa 1,25% * Ag - aliquota spese generali 1,15% * Pcs = (P/1,25-PxI)x1,15 * Pcs = (3,02/1,25 - 3,02x 0,2789) x 1,15 = € 1,81 * Costo materiale comprensivo di trasporti e noli: Kg.1.150,00		€ 1,81	€ 2.081,50
5	7.1.3	Posa in opera di opere in ferro. * P - dal prezzario Reg.le = € 2,41/Kg. * I - incidenza mano d'opera 49,50% * Agu - aliquota spese generali e utili di Impresa 1,25% * Ag - aliquota spese generali 1,15% * Pcs = (P/1,25-PxI)x1,15 * Pcs = (2,41/1,25 - 2,41x 0,4950) x 1,15 = € 0,85 * Costo materiale comprensivo di trasporti e noli: Kg.1.150,00		€ 0,85	€ 977,50

